diário oficial Nº 36.149  23Quinta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 69 DE DIÁRIA - 26/02/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, Decreto Estadual
nº 3792 , Artigo nº 145
Objetivo: CONDUZIR SERVIDOR QUE IRÁ PATICIPAR DE REUNIÃO DO CO-
MITÊ ESTADUAL PARA REDUÇÃO E ELIMINAÇÃO DA TRANSMISSÃO VER-
TICAL DAS ISTs.
Origem: Castanhal - Pa
Destino: Belém -Pa
Período: 27/02/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: meia diárias
Valor: 123,54
Servidor: Vítor Jorge Fernandes Pereira Cargo: Motorista CPF-
173.260.952.72 mat. 1086516
Ordenador: Francisco da Silva Soares
PORTARIA Nº 68 DE DIÁRIAS – 26/02/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, Decreto Estadu-
al 3792 Artigo nº 145
Objetivo: PATICIPAR DE REUNIÃO DO COMITÊ ESTADUAL PARA REDUÇÃO
E ELIMINAÇÃO DA TRANSMISSÃO VERTICAL DAS ISTs.
Origem: Castanhal-Pa
Destino: Belém -Pa
Período: 07/03/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: meia diária
Valor: 123,54
Servidor: Amiraldo Lima Torres Cargo: Assist. Social CPF- 430. 594.572.04
mat. 54182973/2
Ordenador: Francisco da Silva Soares
PORTARIA Nº 69 DE DIÁRIA - 26/02/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, Decreto Estadual
nº 3792 , Artigo nº 145
Objetivo: CONDUZIR SERVIDOR QUE IRÁ PATICIPAR DE REUNIÃO DO CO-
MITÊ ESTADUAL PARA REDUÇÃO E ELIMINAÇÃO DA TRANSMISSÃO VER-
TICAL DAS ISTs.
Origem: Castanhal - Pa
Destino: Belém -Pa
Período: 27/02/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: meia diárias
Valor: 123,54
Servidor: Vítor Jorge Fernandes Pereira Cargo: Motorista CPF-
173.260.952.72 mat. 1086516
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1171853

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N° 012 de 26 de Fevereiro de 2025
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11.2000, publicada no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 10 de 20 de Fevereiro de 2025 de Diária
em nome dos servidores: ELLEN GUSMÃO BARBOSA, Matrícula: 57206178
e ALDENOR MORAES MIRALHA, Matrícula: 57190381, publicada no D.O. E
nº 36.142, de 21 de Fevereiro de 2025.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 1172245

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR n° 13 de 26 de Fevereiro de 2025.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando
das atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei Estadual n° 5.810 de 24.01.94.
CONSIDERANDO, a Lei nº 14.133/21 nos termos do artigo 117
RESOLVE:
Designar como fiscais de contrato os servidores: Fiscal Titular Jorge Aluísio
Coelho Costa, Matrícula: 2707117/2 e Marlon Bruno Chaves Marinho, Ma-
trícula 57191639/2 . Celebrado com a Empresa PAULO CESAR MALHEIROS
SCERNI NOIA CNPJ Nº55.645.272/0001-30. Processo nº 2024/304438 que
tem como Objeto:

Contratação de empresa especializada na confecção, impressão e forneci-
mento de camisas, banners e folders para suprir às necessidades de forne-
cimento aos Municípios de jurisdição deste 9° CRS/SESPA/Santarém/Pará
e ações alusivas realizadas por esta Coordenação Regional, afim de dar
continuidade ao atendimento, de forma satisfatória, às constantes deman-
das dos Municípios e do 9°CRS em períodos alusivos de acordo com as
especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, por um
período de 12 meses, nos moldes da Lei 14.133/21 e suas respectivas
atualizações.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Aline Nair Liberal Cunha.
Diretora do 9°CRS/SESPA.

Protocolo: 1172257

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO
Número do Contrato: 0001/2025
Processo nº: 2024/304438
Objetivo: Contratação de empresa especializada na confecção, impressão e
fornecimento de camisas, banners e folders para suprir às necessidades
de fornecimento aos municípios de jurisdição deste 9° CRS/SESPA/Santa-
rém/Pará e ações alusivas realizadas por esta coordenação regional, afim
de dar continuidade ao atendimento, de forma satisfatória, às constantes
demandas dos municípios e do 9°CRS em períodos alusivos de acordo com
as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, por
um período de 12 meses, nos moldes da Lei 14.133/21 e suas respectivas
atualizações.
Contratante: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Pública
do Estado doPará-9ºCRS/SESPA. CNPJ n°: 05.054.929/0001-17.
Contratado: Empresa PAULO CESAR MALHEIROS SCERNI NOIA
CNPJ nº 55.645.272/0001-30
Fundamentação Legal: Oriundo da Cotação Eletrônica 46/2024 9° CRS/
SESPA constante no PAE nº 2024/304438 e é regido pela Lei Federal nº
14.133/21.
Valor: R$ 35.575,00 (Trinta e cinco mil quinhentos e setenta e cinco reais)
Vigência: 17 de Fevereiro de 2025 a 16 de Fevereiro de 2026.
Funcional Programática: 908338/908288/908302/908881
Elemento de Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 01500100203/01659000032/01600000049/001435/
02659000032
Foro: Santarém/PA.
Data da Assinatura: 17 de Fevereiro de 2025.
Endereço do Contratado: Conj. Guajará I, we 63 A, 1511 Coqueiro, Ana-
nindeua – PA.
Bairro: Coqueiro Cidade: Ananindeua/PA CEP: 67.143-390- Belém/PA,
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora de Centro Regional

Protocolo: 1172248

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 027/2023
DO PROCESSO N° 2023/2035091
O BJETIVO: Prestação de Serviço de Locação de 02(dois) veículos utili-
tários - Tipo Camionete, no mínimo 2.0, e preferência Ano / Modelo
2019/2020 ou superior, com quilometragem livre, com 04(quatro portas),
a óleo diesel, potência mínima de 160 cavalos, cor branca, com direção
hidráulica ou elétrica, ar condicionada, vidros elétricos em todas as portas,
retrovisor elétricos, trava elétrica, Iona marítima, proteção de caçamba,
trampão 4x4, com capacidade de carga mínimo 1.000kg, com capacidade
para 05(cinco) passageiros, central de mídia com rádio e entrada USB,
com película. Não incluso Motorista e nem Combustível por um período
de 12 (doze) meses para atender as necessidades deste 12º CRS/SESPA/
ENDEMIAS, a contar da assinatura do Contrato Nº 027/2023, conforme
documentos anexo a este Processo. Justifique-se a referida solicitação de-
vidos nossa frota de veículos encontrarem sucateadas e desfalcadas e não
atender as demandas junto aos municípios de jurisdição deste 12º CRS/
SESPA/ENDEMIAS.
2 - São partes integrantes deste 2º Termo Aditivo de Contrato nº 025/2023,
como se nele transcritos estivessem o Pregão Eletrônico de Registro de Pre-
ços SEPLAD/DGL/SRP nº 006/2021 e Ata Registro de Preço nº 016/2022
e seus Anexos, bem como a Proposta da Contratada e demais peças que
constituem o Processo nº 2020/975367
Empresa: ARRAIS SERVIÇOS MCÁNICOS, CONSTRUÇÃO, CONSERVAÇÃO
E LOGISTICA EIRELI
CNPJ: 07.346.264/0001-40
Onde – se ler: Valor Total: 288.000,00 (DUZENTOS E OITENTA E OITO
REAIS) por um Período de 12 meses.
Dotação Orçamentária:
 Fonte de Recurso: 01600000049-001512 / 01600000049-1435
 Elemento de Despesa: 339033